
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

UFFICIO RECLUTAMENTO,FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACAU PERSONALETAB

Decreto n. e:,s'3
Anno 2025

IL RETTORE
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato

con Decreto del Rettore n. 661 del 26 luglio 2018;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la nota ARAN prot. n. 4260 del 27 maggio 2004 avente ad oggetto la

"Delegazione trattante e titolarità delle prerogative nei luoghi di lavoro";
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca periodo 2019-2021, sottoscritto in data

18 gennaio 2024, ed in particolare l'art. 81, comma 2, che prevede che la
delegazione di parte datoriale è nominata dal Consiglio di Amministrazione ed è
presieduta dal Rettore e dal Direttore Generale o da soggetti da loro delegati;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 22 febbraio 2024, con la quale
è stata nominata la delegazione di parte datoriale di cui al citato art. 81, comma
2, del CCNL vigente del Comparto Istruzione e Ricerca;

VISTO il D.R. n. 228 dell' Il marzo 2024, con il quale è stata costituita la suddetta
delegazione di parte datoriale;

VISTO il D.R. n. 531 del 6 giugno 2024, con il quale è stata rideterminata la
composizione della delegazione di parte datoriale costituita con il citato D.R. n.
228/2024;

VISTO il D.D. n. 992 del 23 ottobre 2025, come modificato dal D.D. n. 1019 del 29
ottobre 2025, con il quale è stata definita l'articolazione delle strutture
amministrative e l'assegnazione delle rispettive risorse umane dell' Ateneo;

CONSIDERATO che con il citato D.D. n. IO19/2025 il dott. Roberto Molle è stato preposto all'Area
Risorse Umane e Affari Generali;

CONSIDERATA pertanto la necessità di rideterminare la composizione della Delegazione di Parte
Pubblica:

DECRETA
A parziale modifica del D.R. n. 531 del 56 giugno 2024, a decorrere dalla data del presente
provvedimento, la composizione della delegazione di parte datoriale abilitata alla
contrattazione integrativa ed alla stipula dei contratti collettivi integrativi risulta così
costituita:

o Rettore (o suo delegato)
o Direttore Generale (o suo delegato)
o dotto Roberto Molle - Dirigente dell' Area Risorse Umane e Affari Generali
o dotto Carmine Bartolomeo - Dirigente dell' Area Economico Finanziaria
o dott.ssa Maria Rosaria Marrocco - Responsabile del Settore Legale

Restano invariate tutte le ulteriori disposizioni di cui al D.R. n. 228/2024.

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR) P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGU STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
AREA RISORSE UMANE E AFFARI GENERAU

UFFICIO RECLUTAMENTO,FORMAZIONEE RELAZIONISINDACAU PERSONALETAB

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella
prima seduta utile e sarà acquisito nell' apposito registro della raccolta ufficiale di questo
Ateneo e pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita
sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

.. 5 NO!V. 2G2:5Cassino,

Il Dirigente dell 'Area
(dott. Roberto Molle)

Il Responso. ile dell 'Ufficio
(dott.sseç 'ziaD reco)

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


